АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА

г*,

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Кожевникове Кожевниковского района Томской области

№

О краткосрочном плане реализации в 2023-2025 гг. Региональной программы
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

В соответствии с ч. 7 ст. 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом
Томской области от 7 июня 2013 года № 116-03 «Об организации проведения капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Томской области»,
постановлением Администрации Томской области от 30.12.2013 № 597а «Об утверждении
Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных
домах, расположенных на территории Томской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить краткосрочный план муниципального образования «Кожевниковский

район» на 2023-2025 гг. в рамках реализации Региональной программы капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Томской
области, согласно приложения к настоящему постановлению.

2. Считать утратившим силу постановление Администрации Кожевниковского района
от 01.03.2023г. № 109 «О краткосрочном плане реализации в 2023-2025 гг. региональной
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного
самоуправления Кожевниковского района.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя Главы Кожевниковского района Елегечева В.Н.

Г лава Кожевниковского района В.В. Кучер

Начальник отдела правовой
кадровой работы
______/бу  В.И. Савельева
« J l  » /  2023г.

Первый заместитель
Главы Кожевниковского района
______ В.Н. Елегечев
« J d y > /<&________ 2023 г.

В.В. Нестеров
(838244) 22-577

*Vi

Ч
N

а ■

ё в-
s  8 .
8 .  =
о >я

*  8.СО о
s  9
S  £
cd Q_

u  *
D_ Л

<£>BWOtf
ojOHdHxdEasoJOHN BXHorad олонятзхиивм

вЕноф винвaodиwdoф д о э о п э

ON X X - - - - - X - - - - X - -

xogBd KHH3mdaaB£ вхвй к в а о н в щ 00 X X

|
20

23

|
|

20
23

|

I
20

23

|
!

20
23

|

|
20

23

|
|

20
23

|

X

20
24

20
24

|

20
24

I

20
24

I

X

20
25

I

20
25

|

tfMW иинэш эм ои
HtfBtnoim иэШ до и  ам j BXHOwsd

0Л0НЧ1ГВХИ11ВМ ЧХЭОИИОХЭ HBH4ir9tf3djJ

ру
б.

/к
в.

 М
I

Г" X X

48
,0

0
I

67
9,

00

|
42

4,
00

|

|
5

71
9,

00

|
5

71
9,

00

|
5

71
9,

00

|

X

49
3,

00

71
3,

00

|
49

,0
0

5
29

2,
00

I

X

6
00

5,
00

|

71
3,

00

|

f fX W  и и н э т э и о и
Hl/Btnoiru иэШ до и  ам [ BXHOwad

ОЛОНЧ1ГВХИ11ВЯ ЯХЭОИИОХЭ KBH4ir3tr/^

ру
б.

/к
в.

 М

40 X X
Оо_
ОО
г^ ш 23

4,
77

15
1,

86
3

70
7,

25
3

94
5,

38
3

78
7,

30

X

49
3,

00

71
2,

00
49

.0
0

5
28

7,
00

X

6
00

5,
00

71
3,

00

С
то

им
ос

ть

ка
пи

та
ль

но
го

р

ем
он

та
в

то
м

ч
и

сл
е

аоминьохэи wohombe

xi4HH3ni3duB£ эн x ^ A d tf хэьэ be I
lo

I
22

0
01

5,
71

|

i
72

35
9,

61

|

ГА

го"ON
гч

!
1

63
5,

58

|

!
зо

з1
,б

о
1

|
24

87
2,

40

|
|

22
54

8,
68

|

19
97

8,
23

|

14
7

65
6,

10 гч
о
о
о 6

61
0,

12

|
1

18
2.

57

1
12

9
86

2,
20

I

о
о
о

О

о"

Оо г
о г

t /x W  8 иинэШ эиои
аоя и н н эахэдоэ ахэНЫ э х эь э  ве I

I
13

52
5

77
7,

82

!
[

3
50

1
64

9,
58

!

15
51

8,
08

66

14
1,

72

12
9

31
5,

96

ON

o f
оо
оо
■'3-

1
12

6
74

0,
89

|

1
01

5
09

0,
14

|

5
09

1
30

7,
44

34
4

85
0,

33

22
7

92
2,

68
40

77

6.
13

4
47

7
75

8,
30

|

4
93

2
82

0,
80

I

4
32

2
27

8,
90

|

61
0

54
1,

90

вхэж 1Г01д олонхээи  ax3lT3d3 х эь э  ве
I

ГО О
О
сГ

О
о г
о"

О
о"

О

о*4

О
О
о"

О
О
о"

О
о
о"

о
о г
о"

О

о"

О
о г
о"

О
о"

О
О
О

О
о^
о"

О
О
о

О
О
О

О
О
о"

HHtred3tf3o иом эииээо^
вх^эя.дАэ вхэжй'01д axotrsdo хэьэ ве %а

ГЧ оо
o '

§
о '

о
о
о"

о
о^
о"

оо
о"

о
о"

о

о"

О
о"

ОО̂
о"

оОг
o '

оОг
о"

оОг
о

о
Ог
о"

оо
о

о
о
о"

§
о

Bt/н о ф  ахэйЫ э х эь э  ве
I

оо^
o '

оо
о"

оо^
о"

оо
о"

оо
о

о
о
< э

оо
о"

оОг
о"

Оо г
о"

оОл
о"

о

о"

оОг
о

оОг
o '

оо
о

оо^
о"

оо
о г

олээа 'Sа
О

го
in
гоON
Г'
^Г)

г-
ГО

I
3

57
4

00
9,

19

|

о
гч

оо

67

77
7,

30

13
2

34
7,

56
|

1
17

3
71

5,
19

|

|
1

14
9

28
9,

57

|

г-
ГО̂
ОС

о
1Г)
го
о

5
23

8
96

3,
54

35
4

85
1,

54

23
4

53
2,

80

41

95
8.

70
4

60
7

62
0,

50

|
4

93
2

82
0,

80

I
4

32
2

27
8,

90

|
61

0
54

1,
90

ВНВ1Ш oaoHhodooMXBdM к и н эИ ^ эахА
AiBtr вн a xi4HHBaodHdxoHJ3dB£

‘иэиэхиж оахоэьи 1го)1

е?0J
т

ON ооON
(N

оо
о гч

го -
ГЧго гч

-
о Г**(N Г-

гч
гч
ГО 40ГО гчго

го
40

Г"'
гч

40ГО

а иинэГпэиои stfBtnoiqj
S

В
оо

1
6

72
3,

86

|
I

2
37

0,
80

|

о

OSГЧго

|
28

8,
70

1

I
87

1,
50

|

|
31

6,
60

|

|
29

1,
30

|

|
27

3,
30

|

2
77

6,
98

71
9,

78

|
32

9,
40

|

1
85

6.
30

1

I
87

1,
50

|

1
1

57
6,

08

I
[

71
9,

78

|
I

85
6,

30

|

олээа ‘tTXlAI 4l/Btnoiru квГпдо
s

СО
us

I
7

16
0,

26

|
I

2
61

1,
60

|

оо^
o '
го

О
00*'
го

|
94

3,
50

|

|
34

6,
60

|

|
31

9,
50

|

|
31

3,
30

1

2
91

6,
08

76
7,

78

34
0,

00

|
!

86
4,

80

|
|

94
3,

50

|
1

1
63

2.
58

1

I
76

7,
78

!

|
86

4,
80

!

< Z >  AxHowad Аиончитзхиивм on
(илАиэА) iqxogBd Р ид

4 0 X X

П
С

Д
С

М
Р

П
С

Д
С

М
Р

С
М

Р
С

М
Р

X

П
С

Д

С
М

Р

1
ПС

Д
1

С
М

Р

X

С
М

Р
С

М
Р

j< l>  и эх эи э  XIянdэнэжни ‘KHHBaot/Adogo

‘HHtixAdxoHOM xi4H4if9XHodxo вхнэм эке Р и д
ш X X

х
в

с
ХВ

С
1

и
н

I
тс

хв
с

|

[
ТС

ХВ

С
1

|
ТС

ХВ

С
1

X

ТС

Х
В

С

х
в

с
хв

с
1

иН X

1 т
с

хв
с

1
хв

с
j

Г
о

д

вв
од

а
в

эк
сп

л
уа

та
ц

ию X X

|
19

52

1

|
19

66

1
|

19
67

|

| 1
96

6
|

|
19

67

1
|

19
69

1

X

19
74

1
19

52
]

[ 1
97

1
|

| 1
96

7
|

X

| 1
97

4
|

г-
ON

А
др

ес

М
К

Д

го

|И
то

го

по
К

ож
ев

ни
ко

вс
ко

му

ра
йо

ну
|2

02
3

го
д

с.
К

ож
ев

ни
к

ов
о,

 у
л.

 К
ал

ин
ин

а,

д.
 5

9

с.
К

ож
ев

ни
к

ов
о,

 у
л.

 Л
ен

ин
а,

 д
.

18
с.

К
ож

ев
ни

ко
во

,
ул

.
Ти

то
ва

,
д.

2
с.

К
ож

ев
ни

ко
во

,
ул

.
Ти

то
ва

,
д.

4
с.

К
ож

ев
ни

ко
во

,
ул

.
Ти

то
ва

,
д.

 8
с.

К
ож

ев
ни

ко
во

,
ул

.
Ти

то
ва

,
д.

 1
2

20
24

го

д

с.
К

ож
ев

ни
ко

во
,

ул
.

Га
га

ри
на

,
д.

5

с.
К

ож
ев

ни
ко

во
,

ул
.

К
ал

ин
ин

а,
 д

.
59

с.
К

ож
ев

ни
ко

во
,

ул
.

К
ом

ар
ов

а,
 д

.
3

с.
К

ож
ев

ни
ко

во
,

ул
.

Ти
то

ва
,

д.
2

12
02

5
го

д
с.

К
ож

ев
ни

ко
во

,
ул

.
Га

га
ри

на
,

д.
5 го

п

2о
&Sо
«

Sоusк
XСО

d

ГЧ

|
67

43

|
[

67
49

|

|
67

26

|
|

67
27

|

|
67

32

|
|

67
33

|

67
34

|
67

43

1
|

67
16

|

|
67

26

|

|
67

34

|

40
Г"40

%  1 - - ГЧ го 4D - гч ГО - гч

2. Перечень работ и услуг по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план реализации в 2023 - 2025 гг. региональной программы капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах

№
п/п

Код
МКД

Адрес МКД
Площадь

помещений
МКД, кв. м

Материал
стен <4>

Количест
во этажей

Вид элемента строительных конструкций,
оборудования, инженерных систем

Вид работы (услуги) по капитальному ремонту
Стоимость работы

(услуги), руб.

Удельная стоимость
работы (услуги),

руб./кв. м

Предельная
стоимость работы
(услуги), руб./кв.

м
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 II

Итого по Кожевниковскому району 6 723,86 13 745 793,53
2023 год 2 370,80 3 574 009,19

1 6743 с. Кожевниково, ул.
Калинина, д. 59

329,40 К 2

Итого 15 811,20 48,00 48,00

внутридомовая инженерная система
холодного водоснабжения

разработка проектной документации, включая
проведение проверки достоверности определения
сметной стоимости

15 811,20 48,00 48,00

2 6749 с. Кожевниково, ул.
Ленина, д. 18

288,70 К 2

Итого 67 777,30 234,77 679,00

внутридомовая инженерная система
холодного водоснабжения

ремонт 66 357,25 229,85 665,00

строительный контроль 1 420,05 4,92 14,00

3 6726 с. Кожевниково, ул.
Титова, д. 2

871,50 К 2

Итого 132 347,56 151,86 424,00

внутридомовая инженерная система
теплоснабжения

разработка проектной документации, включая
проведение проверки достоверности определения
сметной стоимости

132 347,56 151,86 424,00

4 6727 с. Кожевниково, ул.
Титова, д. 4 316,60 К 2

Итого 1 173 715,19 3 707,25 5 719,00

внутридомовая инженерная система
теплоснабжения

ремонт 1 104 141,18 3 487,50 4 934,00

строительный контроль 18 362,80 58,00 106,00

внутридомовая инженерная система
холодного водоснабжения

ремонт 50 138,25 158,36 665,00

строительный контроль 1 072,96 3,39 14,00

5 6732 с. Кожевниково, ул.
Титова, д. 8

291,30 К 2

Итого 1 149 289,57 3 945,38 5 719,00
внутридомовая инженерная система

теплоснабжения
ремонт 974 163,18 3 344,19 4 934,00
строительный контроль 17 879,99 61,38 106,00

внутридомовая инженерная система
холодного водоснабжения

ремонт 154 074,14 528,92 665,00

строительный контроль 3 172,26 10,89 14,00

6 6733 с. Кожевниково, ул.
Титова, д. 12

273,30 К 2

Итого 1 035 068,37 3 787,30 5 719,00

внутридомовая инженерная система
теплоснабжения

ремонт 848 234,56 3 103,67 4 934,00

строительный контроль 16 859,88 61,69 106,00

внутридомовая инженерная система
холодного водоснабжения

ремонт 166 982,66 610,99 665,00

строительный контроль 2 991,27 10,95 14,00

2024 год 2 776,98 5 238 963.54

1 6734 с. Кожевниково, ул.
Гагарина, д. 5

719,78 К 2

Итого 354 851,54 493,00 493,00

внутридомовая инженерная система
теплоснабжения

разработка проектной документации, включая
проведение проверки достоверности определения
сметной стоимости

319 582,32 444,00 444,00

внутридомовая инженерная система
холодного водоснабжения

разработка проектной документации, включая
проведение проверки достоверности определения
сметной стоимости

35 269,22 49,00 49,00

2 6743
с. Кожевниково, ул.

Калинина, д. 59
329,40 К 2

Итого 234 532,80 712,00 713,00
внутридомовая инженерная система

холодного водоснабжения
ремонт 229 921,20 698,00 698,00
строительный контроль 4 611,60 14,00 15,00

3 6716 с. Кожевниково, ул.
Комарова, д. 3

856,30 К 2

Итого 41 958,70 49.00 49,00

внутридомовая инженерная система
холодного водоснабжения

разработка проектной документации, включая
проведение проверки достоверности определения
сметной стоимости

41 958,70 49,00 49,00

4 6726 с. Кожевниково, ул.
Титова, д. 2 871,50 К 2

Итого 4 607 620,50 5 287,00 5 292,00
внутридомовая инженерная система

теплоснабжения
ремонт 4 515 241,50 5 181,00 5 181,00
строительный контроль 92 379,00 106,00 111,00

2025 год 1 576,08 4 932 820,80

1 6734
с. Кожевниково, ул.

Гагарина, д. 5
719,78 К 2

Итого 4 322 278,90 6 005,00 6 005,00
внутридомовая инженерная система

теплоснабжения
ремонт 3 729 180,18 5 181.00 5 181,00
строительный контроль 79 895,58 111,00 111,00

внутридомовая инженерная система
холодного водоснабжения

ремонт 502 406,44 698,00 698,00
строительный контроль 10 796,70 15,00 15,00

2 6716
с. Кожевниково, ул.

Комарова, д. 3
856,30 К 2

Итого 610 541,90 713,00 713,00
внутридомовая инженерная система

холодного водоснабжения
ремонт 597 697.40 698,00 698,00
строительный контроль 12 844,50 15,00 15,00

выбирается из списка: ЭС - ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения; ГС - ремонт внутридомовых инженерных систем газоснабжения; ТС - ремонт внутридомовых инженерных систем
теплоснабжения; ВО - ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения; ЛО - ремонт или замена лифтового оборудования, признанного непригодным для эксплуатации, ремонт лифтовых шахт; К - ремонт
крыш/переустройство невентилируемой крыши на вентилируемую крышу/устройство выходов на кровлю; ПП - ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирных домах; РУФ -
утепление и (или) ремонт фасадов; Ф - ремонт фундаментов; ГВС - ремонт внутридомовых инженерных систем горячего водоснабжения; ХВС - ремонт внутридомовых инженерных систем холодного водоснабжения;

<1> ПУ, УУ - установка коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) узлов управления и регулирования потребления этих ресурсов
(тепловой энергии, горячей и холодной воды, газа); НОК - ремонт и усиление несущих и ограждающих ненесущих конструкций, не отнесенные в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности к
реконструкции объектов капитального строительства; НОКр -  замена и (или) восстановление несущих строительных конструкций многоквартирного дома и (или) инженерных сетей многоквартирного дома,
отнесенные в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности к реконструкции объектов капитального строительства; П -  устройство, ремонт пандусов и иные работы по приспособлению общего
имущества в многоквартирном доме в целях обеспечения его доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения;

выбирается из списка: ПСД, СМР -  разработка проектно-сметной документации, включая проведение проверки достоверности определения сметной стоимости и выполнение работ по капитальному ремонту и
<2> осуществелению строительного контроля; ПСД, СМР (н) -  разработка проектно-сметной документации, включая проведение проверки достоверности определения сметной стоимости и начало работ по капитальному

ремонту; СМР ( з ) -  завершение работ по капитальному ремонту и осуществление строительного контроля; ПСД -  разработка проектно-сметной документации, включая проведение проверки достоверности определения
сметной стоимости; СМР -  выполнение работ по капитальному ремонту и осуществление строительного контроля;

выбирается из списка: 1 - счет регионального оператора; 2 - специальный счет, владельцем которого является региональный оператор; 3 - специальный счет, владельцем которого является управляющая компания; 4 -
'3> специальный счет, владельцем которого является товарищество собственников жилья; 5 - специальный счет, владельцем которого является жилищный кооператив; 6 - специальный счет, владельцем которого является

лицо, не указанное в кодах 2 - 5 .

4> выбирается из списка: К - кирпичные, П - панельные, Д - деревянные, Пр - прочие.

\ - многоквартирный дом,
1 - государственная корпорация - Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства